[image: image1.jpg]

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫСО

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

седьмого созыва

XXXV – внеочередная сессия
от 31 марта 2023 года № 397
О признании утратившими силу некоторых решений Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района по вопросам Порядка определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл
В соответствии со статьями 39.6-39.8 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Собрание депутатов Мари-Турекского муниципального района  р е ш и л о:

1. Признать утратившим силу приложение №1 к Порядку определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся
в собственности Мари-Турекского муниципального района, утвержденному решением Собрания депутатов муниципального образования
«Мари-Турекский муниципальный район» от 19 марта 2015 года № 64,
в редакции решения Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района от 16 августа 2022 года № 337.

2. При заключении договоров аренды размер ставки арендной платы
за земельные участки, находящиеся в собственности Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена,
и предоставленные в аренду без проведения торгов определять
в соответствии с решением Собрания депутатов Мари-Турекского муниципального района от 18 августа 2021 года № 232.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению
на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Собрания депутатов по экономическому развитию (Егоров Д.И.).
Глава Мари-Турекского

муниципального района                                                   Л.А. Яндыбаева